



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

PROCESSO N° 071/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA ESTRUTURAÇÃO DOS SETORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

### ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

#### CAPTIVE IND E COM LTDA - CNPJ: 42.868.813/0001-48

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO TAMANHO 30 X 20 X 5	DOCESAR - CONF.	UN	26,0000	22,7700	592,02
002	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO TAMANHO 40 X 30 X 5	DOCESAR - CONF.	UN	26,0000	35,9700	935,22

Valor Total Adjudicado R\$1.527,24

#### M A M VIDAL LTDA - CNPJ: 04.576.614/0001-77

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
008	CAIXA ORGANIZADORA BAIXA TRANSPARENTE 10 LITROS COM TRAVAS. MEDIDAS: 41CM X 28CM X 14CM (C-L-A)	UNIJET - REF 12	UN	136,0000	20,5300	2.792,08
011	CAIXA POTE PLÁSTICO RETÂNGULAR 2 LITROS	UNIJET - REF 12	UN	136,0000	5,4800	745,28

Valor Total Adjudicado R\$3.537,36

#### NNL ACESSÓRIOS DE MODA LTDA - CNPJ: 00.498.393/0001-05

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
009	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 30 LITROS COM TRAVAS	Arqplast - cx o	UN	136,0000	34,0000	4.624,00
013	CALDEIRÃO ACIMA DE 20 LITROS MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO FUNDIDO, ESPESSURA 5,0 MM; CAPACIDADE: 30 LITROS; ALÇAS: COM 02 ALÇAS EM ALUMÍNIO; TAMP: COM TAMP; COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE ACABAMENTO: SUPERFÍCIE LISA TIPO ALUMÍNIO FOSCO OU POLIDO REFERENCIA N° 36 DIMENSÕES APROXIMADA 36 CM (DIÂMETRO) X 32 CM (ALTURA) ACEITA-SE VARIAÇÃO DE ATE 10% NA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA.	Alumin - Caldei	UN	33,0000	154,0000	5.082,00

Valor Total Adjudicado R\$9.706,00

#### MMP NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS - CNPJ: 21.690.355/0001-20

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
012	CAIXA POTE PLÁSTICO RETÂNGULAR 5 LITROS	3ud - pote pp	UN	146,0000	7,9200	1.156,32
021	FACA INOX DE SERRA COM CABO ANATÔMICO PARA PÃES 32 CM DE COMPRIMENTO	let - pao 8"	UN	64,0000	6,4500	412,80
022	FACA PARA CARNE INOX 10"	123util - 10"	UN	30,0000	18,9800	569,40
023	FACA PARA CARNE INOX 8"	let - chef	UN	30,0000	11,8000	354,00
035	POTE DE VIDRO TRANSPARENTE 03 LITROS OU MAIS, PARA GUARDA DE ALIMENTOS.	viva - vidro	UN	91,0000	22,1300	2.013,83

Valor Total Adjudicado R\$4.506,35



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

### PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - CNPJ: 37.730.284/0001-81

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
014	COLHER DE MESA 19 CM	GOLDEN INOX - G	UN	650,0000	1,4700	955,50
016	CONCHA GRANDE DE INOX PARA SOPA 40 CM	GOLDEN INOX - G	UN	48,0000	17,8900	858,72
020	ESCUMADEIRA INOX COCAVA COM 16 CM PERFURADA E COM CABO DE 51 CM PARA COZINHA	GOLDEN INOX - G	UN	46,0000	15,8000	726,80
024	FACA PARA MESA INOX 23CM	GOLDEN INOX - G	UN	462,0000	2,6000	1.201,20
029	GARFO DE MESA COMPRIMENTO :20,5CM- LARGURA: 2,5CM- ESPESSURA:3MM- AÇO INOX	GOLDEN INOX - G	UN	650,0000	1,6300	1.059,50

**Valor Total Adjudicado R\$4.801,72**

### COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA - CNPJ: 46.766.632/0001-61

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
017	COPOS AMERICANO CAIXA COM 24 UNIDADES	nadir - nadir	UN	66,0000	28,8000	1.900,80
031	LUVA TÉRMICA P/ ALTAS TEMPERATURAS	nigro - nigro	PAR	41,0000	11,7500	481,75
036	PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO BLANC 22CM- UNIDADE	duralex - dural	UN	400,0000	7,8500	3.140,00
037	PRATO PARA REFEIÇÃO RASO BLANC 22CM- UNIDADE	duralçex - dura	UN	400,0000	8,8500	3.540,00
038	TÁBUA PARA CARNE - PLACA EM POLIPROPILENO, MATERIAL ATÓXICO APROVADO PELA ANVISA, PARA CORTAR CARNE OU LEGUMES, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X24CM, COM UMAS DAS EXTREMIDADES EM FORMA DE ALÇA, A TÁBUA DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 3CM DE ESPESSURA.	alaplata - ala	UN	20,0000	55,0000	1.100,00
039	TIGELA BOWL 30CM AÇO INOX	mmix - mmix	UN	38,0000	37,0000	1.406,00

**Valor Total Adjudicado R\$11.568,55**

### RE ARMARINHO E PAPELARIA - CNPJ: 07.954.257/0001-21

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
025	FORMA REDONDO EM ALUMÍNIO TAMANHO 60 X 40 X 8	SÃO JORGE - SOL	UN	25,0000	70,0000	1.750,00
026	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL GRANDE N.30	SÃO JORGE - SOL	UN	19,0000	65,3000	1.240,70
027	FRIGIDEIRA LINHA RESTAURANTE ANTIADERENTE N.28	SÃO JORGE - SOL	UN	27,0000	52,3000	1.412,10
028	FRITADEIRA INDUSTRIAL ELÉTRICA 6 LITROS 2 CUBAS 1600W 220v	VALENTE - SOLIC	UN	7,0000	800,0000	5.600,00
033	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO POLIDO	SÃO JORGE - SOL	UN	30,0000	147,9000	4.437,00
034	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS - MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO POLIDO, CABO: BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA: TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS, ENTRE 6 A 7 TRAVAS.	SÃO JORGE - SOL	UN	19,0000	460,0000	8.740,00

**Valor Total Adjudicado R\$23.179,80**

Miraí (MG), 12 de agosto de 2024.

**ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**